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Consulta 2 - SISTEMA DE ADJUDICACION

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2021

Se solicita el cambio del Sistema de Adjudicación a POR ITEM, ya que los rubros solicitados son totalmente opuestos y no
se podría tener una competencia en igualdad de condiciones ya que los rubros de obras e informática son esquemas
totalmente distintos. Se solicita tener en consideración.

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2021

La convocante se ratifica en el criterio de mantener el sistema de adjudicación por la TOTALIDAD, teniendo en cuenta los
procesos licitatorios anteriormente realizados, los cuales se han cumplido técnica y favorablemente a los requerimientos de
la institución, en virtud a los principios de Economía y Eficiencia, y Simplificación y Modernización Administrativa,
establecidos en el Art. 4 de la Ley 2051/2003.

Consulta Fecha de Consulta 25-11-2021

Solicitamos el cambio de sistema de adjudicacion teniendo en cuenta que los trabajos a ser realizados son de rubros
diferentes, y favor corregir el monto minimo y maximo

Respuesta Fecha de Respuesta 01-12-2021

La convocante se ratifica en el criterio de mantener el sistema de adjudicación por la TOTALIDAD, teniendo en cuenta los
procesos licitatorios anteriormente realizados, los cuales se han cumplido técnica y favorablemente a los requerimientos de
la institución, en virtud a los principios de Economía y Eficiencia, y Simplificación y Modernización Administrativa,
establecidos en el Art. 4 de la Ley 2051/2003. 

Con respecto al monto mínimo y máximo del llamado, ya fue corregido en el SICP.
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